PRAÇA DO CICII3TA

PFmSTRÃDD

tr.O.A.R UQ 3A - D. ü

Campinas, 15 de julho de 1983

v

n<ô> bicipe..

KBdsJ - Nr

"PREFEITURA"MUNÍCÍHml"^
DE CAMPINAS

I020506 |22JaLiL^

PRQJDC0LBS6
Excelentíssimo Senhor José Roberto
DD Prefeito Municipal de Campinas

Senhor Prefeitcj. S. O. S. P, j '

Solidarizamo-nos com essa Prefeitura no apoio .que dâ ao es-
porte amador e no que nos diz maior respeito ao ciclismo,
através dos freqüentes passeios ciclísticos promovidos por
seu DMEFER, e sugerimos seja prestada uma homenagem ao. ci
clista-campineiro.

Na confluência da Avenida Papa Paulo VI e Rua Fernão-Pompeu
de Camargo, em frente à Biape, existe uma pequena e simpãti
ca praça que ainda não recebeu nome, e que poderia ser obj£
to dessa homenagem se recebesse oficialmente o nome de "Pra,
ça. do Ciclista".

Sem mais, agradecemos sua atenção e firmamo-nos na expecta-
tiva de que V. Exa. se digne 'aceitar nossa humilde suges-
tão, e nos colocamos à sua disposição para colaborar caso
se julgue necessário acrescentar à-arquitetura da praça al-
guma obra ou monumento.

Respeitosas Saudações,

CarmeloXorrêa Dima /
Diretor Administrativo^aa

\Biape - Com. e Importação Ltda.

biCipG- COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.

RUA FERNÂO POMPEO DE CAMARGO, 1020 - FONES 32-5163 - 8-5602 E 8-8010 - CEP 13100 - CAIXA POSTAL 402 - CAMPINAS . ESTADO DE SAO PAULO

PRAÇA DO CICLISTA

.*
: i '
Wh

/, "J
^ e -* ^ |

DECRETO N.o. 7888 DE 27 DE SETEMBRO DE 19S3

DENOMINA '"'PRAÇA DO CICLISTA" UM LOGRADOU-
RO P0BLICO DO MUNIClfMO DE CAMPINAS.

■ O Prefeito do Município do Campinas, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo item XIX do artigo 39 do Decreto-lei
Complementar Estadual n.o. 9, de 31 de dezembro de 1.969 (Lei Orgânica
dos Municípios),

DECRETA:

Artigo Io. - Fica denominada "PRAÇA DO CICLISTA'
a Praça sem denominação do Jardim do Trevo, circundada pela Avenida Papa
Paulo VI, Rua FernSo Pompeu de Camargo e Córrego Piçarrão.

Artigo 2o. - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

• Campinas, 27 de setembro de 1.983.

JOSE ROBERTO MAGALHÃES TEIXEIRA
Prefeito Municipal

NEIDE CARICCHIO ;
Secretária dos Negócios Jurídicos

AUGUSTO FERNANDO DE BARROS PiMENTEL FILHO
Secretário de Obras e Serviços Públicos

Redigido na Consultoria Técnico-Legislativa da Consulto-
ria Jurídica da Secretaria dos Negócios Jurídicos, com os elementos*constantes
do protocolado n.o., 20.506, de 22 de julho de 1.S83, em nome da Biape -
Comércio e Importação Ltda., e publicado no Departamento do Expediente do

Gabinete do Prefeito, em 27 de setembro de 1983.

DISNEI FRANCISCO SCORNAIENCHI
'  Secretário-Chefe do Gabinete do Prefeito |